
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
41 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

2024 року № 2547

Про результати діяльності Лубенської
окружної прокуратури у 2023 році

Керуючись пунктом 40 частини 1 статті 26, пунктом 1 статті 59 Закону
України "Про місцеве самоврядування в Україні", заслухавши інформацію
керівника Лубенської окружної прокуратури Івана Кінаша, Гребінківська
міська рада

ВИРІШИЛА:

інформацію керівника Лубенської окружної прокуратури Івана Кінаша
про результати діяльності Лубенської окружної прокуратури у 2023 році взяти
до відому.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ІНФОРМАЦІЯ
про результати діяльності Лубенської окружної

прокуратури у 2023 році

Лубенська окружна прокуратура у 2023 році виконувала функції,
покладені на неї Конституцією України та Законом України «Про прокуратуру».

Проведеним узагальненням результатів роботи встановлено наступне.

Стан координаційної діяльності
За період 12 місяців 2023 року Лубенською окружною прокуратурою

проведено 19 скоординованих заходів:
- 2 координаційні наради з керівниками правоохоронних органів

регіону (08.02.2023 – «Про стан протидії злочинності під час воєнного стану, за
результатами роботи за 12 місяців 2022 року», 15.08.2023 – «Про стан протидії
злочинності під час воєнного стану, за результатами роботи за 6 місяців 2023
року»);

- наказами керівника створено (оновлено) 5 міжвідомчих груп;
- проведено 1 спільну нараду (стан слідства та процесуального

керівництва у кримінальних провадженнях, пов’язаних із шахрайським
заволодінням коштами громадян шляхом використання соціальної інженерії
(фішингу) та у сфері кібербезпеки від 28.09.2023);

- проведено 2 спільних узагальнення стану протидії злочинності;
- проведено 1 засідання міжвідомчої робочої групи з протидії

кримінальним правопорушенням проти довкілля (21.07.2023);
- підготовлено та скеровано за належністю 8 спільних листів

(1 лист на адресу Служби автомобільних доріг у Полтавській області щодо
профілактики ДТП на складних ділянках доріг – перехрестя «Чудо» м. Хорол; 7
листів – на адресу територіальних громад району щодо оформлення матеріалів
лісовпорядкування).

Загальна характеристика злочинності
На 13,5 % зменшилась кількість особливо тяжких злочинів

(по області -1,4 %). Зменшилась кількість умисних вбивств на 12,5 % (з 8 до 7,
по області - 12,7 %). Усі вбивства, вчинені у поточному році, розкриті.

На 8,1 % (з 37 до 40, по області +12,9 %) збільшилась кількість викритих
кримінальних правопорушень щодо незаконного обігу зброї.

На 57,1 % збільшилась кількість виявлених фактів збуту наркотичних
засобів (з 14 до 22).

Рівень злочинності збільшився на 42,1 % (по області +37,5 %), у тому
числі на 71,4 % кількість тяжких злочинів (по області +58,2 %).

На 76,8 % збільшилась кількість кримінальних правопорушень проти
власності, у тому числі крадіжок – на 47 %, шахрайств – в 2,8 разів.

Не розкрито вбивства минулих років.
На 6 % (з 50 до 47) зменшилася кількість викритих кримінальних

правопорушень у сфері службової діяльності (по області +20 %).

Стан оперативно-розшукової діяльності



Прокурорами перевірено на 6,8% більше ОРС (250 проти 233), за 2
документами реагування до дисциплінарної відповідальності притягнуто 1
працівника поліції (0), надано на 7% більше вказівок (42 проти 39).

Погоджено 10 клопотань оперативних підрозділів поліції про проведення
ОРЗ (23), постанови не скасовувались (0).

Стан досудового розслідування

Упродовж 2023 року розслідувалося 5850 кримінальних проваджень
(8 681 за 2022).

Із числа закінчених 2 285 (4 748 за 2022 рік) проваджень, направлено з
обвинувальним актом до суду 773, або 33,8 % (слідчими 419, дізнавачами 354)
(650 за 2022 рік).

Відсоток направлених до суду обвинувальних актів по відділам поліції є
наступним (з урахуванням слідства та дізнання в цілому):

Лубенський РВП – 27,1% ( з обвинувальним актом 267 із 987 всього
закінчених);

ВП № 1 – 41,7% (з обвинувальним актом 289 із 693 всього закінчених);
ВП № 2 – 36% (з обвинувальним актом 217 із всього 603 закінчених).
Закрито 1317 проваджень проти 4117 за 2022 рік.
За період 2023 року до суду направлено 773 обвинувальних акти (650 за

2022 року), з яких 158 (105 за 2022 рік) з угодами, або 20,4%, із них:
з угодами про примирення 40, або 5,2% (36 угод за 2022 рік); з угодами про
визнання винуватості 118, або 15,3% (69 угод за 2022 рік).

Питома вага направлених до суду обвинувальних актів – 33,2 %
(по області – 25,2 %).

Більше ніж вдвічі зросла кількість направлених до суду обвинувальних
актів про корупційні правопорушення (17 проти 8).

Вдвічі збільшилась кількість обвинувальних актів в бюджетній сфері
(8 проти 4) та на 50 % – у земельній сфері (6 проти 4).

Передано до суду 1 кримінальне провадження, пов’язане з неналежним
утриманням та ремонтом споруд цивільного захисту населення.

На спеціальний рахунок НБУ для цілей оборони перераховано
484 тис. грн. у вигляді застав. Для ТРО Лубенської територіальної громади
передано 1 автомобіль. Військовій частині у 1 кримінальному провадженні
передана зброя та бойові припаси.

За підслідністю спрямовано 469 (361 за 2022 рік) кримінальне
провадження, зокрема слідчими 349, дізнавачами 120.

У залишку всього перебуває 3594 (3 185 за 2022 рік) кримінальних
проваджень (слідчих 2 989, дізнавачів 605), із яких з повідомленням особи про
підозру у вчиненні кримінального правопорушення 55, або 1,5% від залишку (40,
або 1,26% в 2022 році), в тому числі слідчих – 54, дізнання - 1. Відсоток
залишку кримінальних проваджень з повідомленням особи про підозру у
вчиненні кримінального правопорушення у: Лубенський РВП – 1,1%, або 16 від
1493 у залишку; ВП№1 – 1,1%, або 14 від 1239 у залишку; ВП№2 – 2,9%, або 25
від 860 у залишку.



Слідчими у понад строк закінчено 18 (за 2022 рік – 19) кримінальних
проваджень, в тому числі:

- до 3 місяців - 17 кримінальних проваджень ( РВП – 11 кримінальних
проваджень; ВП № 1 – 5 кримінальних проваджень; ВП № 2 – 1 кримінальне
провадження);

- від 3 до 6 місяців – 1 (процесуальне керівництво здійснювалося
військовою прокуратурою).

Дізнавачами піднаглядних органів поліції закінчено понад 20 діб з дня
повідомлення особі про підозру – 2 кримінальних провадження (ВП №1).

До суду скеровано 12 (5 за 2022 р) обвинувальних актів стосовно 12 осіб
у кримінальних провадженнях за ознаками складу злочину, передбаченого ст.
307 КК України, а саме: СВ Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області (6
кримінальних проваджень); ВП №1 (4 кримінальних провадження); ВП № 2 (2
кримінальних провадження).

До суду скеровано 2 обвинувальних акти стосовно 2 осіб у кримінальних
провадженнях про правопорушення, пов'язані із порушеннями у сфері
кібербезпеки, всі по ВП №1.

Водночас, обвинувальні акти за фактами незаконного використання
(привласнення) гуманітарної допомоги до суду не направлялись.

Судом повернуто 1 обвинувальний акт, досудове розслідування у якому
здійснювалося слідчими, а саме по п. 3 ч. 3 ст. 314 КПК України.

Стан прокурорського нагляду
У порядку нагляду за додержанням та застосуванням законів протягом 12

місяців 2023 року Лубенською окружною прокуратурою виявлено та внесено
до Реєстру відомості про вчинення 54 кримінальних правопорушень (протягом
12 місяців 2022 – 55 кримінальних правопорушень), матеріали по яких були
списані до відповідної справи відділів поліції. За наслідками досудового
розслідування, протягом 2023 року обвинувальні акти у 14 кримінальних
провадженнях направлені до суду (протягом 12 місяців 2022 року – 12).

Прокурорами Лубенської окружної прокуратури протягом 12 місяців
2023 року скасовано 212 постанов про закриття кримінальних проваджень
(протягом 12 місяців 2022 року - 213), по 15 з яких обвинувальні акти
скеровано до суду (14 – протягом 12 місяців 2022 року).

Прокурорами Лубенської окружної прокуратури протягом 12 місяців
2023 року надано 1096 (12 місяців 2022 року – 1091) письмових вказівок.

Представництво інтересів держави в суді
Окружною прокуратурою протягом 12 місяців 2023 року заявлено 68

позовних заяв на суму 508 592 тис.грн. (44 на суму 65 685 тис.грн. протягом
2022 року), з яких 49 задоволено на суму 205 612 тис.грн. (38 на суму 99 453
тис.грн. протягом 2022).

Із числа задоволених в порядку цивільного судочинства – 10 позовів на
суму 48 751 тис.грн. (17 на суму 34 692 тис.грн. протягом 2022); у
адміністративному судочинстві заявлено 17 позовних заяв (протягом 2022



року 3 таких позови), задоволено 15 позовів (0 позовів протягом 2022 року); у
господарському судочинстві заявлено 33 позови на суму 387 124 тис.грн. (7
позовів на суму 29 264 тис.грн. протягом 2022 року) , з яких задоволено 10
позовів на суму 156 416 тис.грн. (6 позовів на суму 63 396 тис.грн. протягом 12
місяців 2022 року); щодо відшкодування шкоди, завданої злочином, заявлено
29 позовів на суму 2 264 тис.грн. (26 на суму 1 902 тис.грн.протягом 2022 року),
з яких задоволено 16 на суму 617 тис.грн. (20 на суму 1 511 тис.грн. протягом
2022 року).

При цьому, реально виконано рішення судів на суму 255 806 тис.грн.
(129 712 тис.грн. протягом 2022 року) (з урахуванням рішень за позовами
минулих років).

У сфері земельних правовідносин судами за позовами прокурорів
повернуто в державну власність та комунальну власність 361 га землі (303 га
протягом 12 міс. 2021).

Також, прокуратурою протягом 12 місяців 2023 року внесено 12 (10
протягом 2022 року) скарг на дії чи бездіяльність посадових осіб органів
державної виконавчої служби, які задоволені. В порядку моніторингу внесено 1
апеляційну скаргу, яка перебуває на розгляді суду, задоволено 1 таку
апеляційну скаргу, внесену минулого року.

Нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у
кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших заходів
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи

громадян
Лубенською окружною прокуратурою за 2023 рік внесено 20 документів

реагування у сфері нагляду за додержанням законів при виконанні судових
рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян,
з них задоволено – 19, 1 перебуває на розгляді. За наслідками розгляду
внесених вказівок до дисциплінарної відповідальності притягнуто 4 посадові
особи.

За аналогічний період 2022 року розглянуто та задоволено 17 документів
реагування Лубенської окружної прокуратури, 17- розглянуто, 17- задоволено.
За результатами розгляду актів реагування до дисциплінарної відповідальності
притягнуто 2 посадові особи.

На даний час на території обслуговування Лубенської окружної
прокуратури залишається діючим ІТТ №2 ГУНП в Полтавській області
(м. Пирятин). З грудня 2019 року призупинено діяльність ІТТ №6 ГУНП в
Полтавській області (м. Лубни). На піднаглядній території Лубенської окружної
прокуратури кімнати для затриманих та доставлених чергових частин
підрозділів ГУНП в області не функціонують.

Розгляд звернень громадян та запитів на інформацію
У 2023 році до Лубенської окружної прокуратури надійшло 658 звернень

громадян (проти 416 в 2022), в тому числі 48 дублетних (проти 15 в 2022 році).



Крім того, станом на 01.01.2023 в залишку перебувало 4 звернення за 2022 рік
(в тому числі 1 дублетне).

Упродовж 2023 року прокурорами Лубенської окружної прокуратури
розглянуто 661 звернення (з урахуванням 4 звернень за 2022 рік), та 1 звернення
залишилось в залишку, а саме:

- вирішено – 325 звернень (проти 251 в 2022 році), в тому числі 8 звернень
задоволено (проти 9 в 2022 році);

- направлено до інших відомств для вирішення – 101 звернення (в 2022
році – 76);

- повернуто заявникам або залишено без розгляду – 145 (проти 51 в 2022
році);

- розглянуто дублетних звернень – 49 (проти 14 в 2022 році). Одне з
розглянутих дублених звернень надійшло в 2022 році, станом на 01.01.2023
перебувало в залишку. З дублетних звернень: направлено до інших відомств
для вирішення – 2 звернення; направлено до іншої прокуратури – 1; повернуто
заявникам або залишено без розгляду – 11; вирішено – 35;

- направлено до іншої прокуратури – 22 (проти 10 в 2022 році);
- виключено з обліку у зв’язку із внесенням відомостей до ЄРДР – 19

(проти 10 в 2022 році);
- залишок звернень на кінець звітного періоду – 1 (проти 4 в 2022).
У 2023 році загалом простежується різке збільшення кількості звернень.

Вказане обумовлене тим, що значна їх кількість, а саме: 247 звернень надійшло
від однієї особи, 168 з яких є повторними.

Упродовж 2023 року до Лубенської окружної прокуратури надійшов 1
запит на публічну інформацію.

За результатами розгляду запиту надано письмове роз’яснення.
Запитувалась інформація: з питань досудового розслідування – 0, з питань

підтримання державного обвинувачення в суді – 0, з питань представництва
інтересів держави в суді – 0, з питань організаційно-розпорядчої діяльності – 0,
з кадрових питань – 0, з інших питань – 1.

Від громадян надійшло 0 запитів, від юридичних осіб – 1.
Випадків оскарження рішень, дій чи бездіяльності працівників

Лубенської окружної прокуратури щодо надання інформації протягом 2023
року не було.

Інформація направляється для відому.

Прошу включити до порядку денного сесії міської ради питання щодо
інформування керівництвом прокуратури про результати діяльності окружної
прокуратури у 2023 році.

Керівник Лубенської
окружної прокуратури Іван Кінаш


